
Pubblicata sul profilo del committente il 21/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1244 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_13 COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO ED 

EFFICIENTAMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA NEL QUARTIERE SAN VITO CUP I77H18001690004 - 1° STATO 
DI AVANZAMENTO DEI LAVORI CIG 8133292CDF 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

- con determinazione n. 1762 del 8/11/2018 è stato affidato alla società Stea Progetto S.r.l. con sede in Via Santa 

Caterina 60/A 38062 Trento P.IVA 01994700225 il servizio di progettazione esecutiva e coordinamento della 

sicurezza per i lavori di rinnovo degli impianti di illuminazione pubblica del Quartiere San Vito di Bassano del 

Grappa verso il corrispettivo di Euro 29.770,39 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 

37.772,67, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490868 

“Impianti pubblica illuminazione” del Bilancio 2018 finanziato con avanzo di amministrazione;  

- con deliberazione n. 428 del 13/12/2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo redatto dal 

Perito Industriale Paolo Carlini della società STEA PROGETTO S.R.L. dei lavori di LP_2017_13 Completamento 

adeguamento ed efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica nel Quartiere San Vito CUP 

I77H18001690004, che prevede la spesa complessiva di Euro 500.000,00 di cui Euro 410.115,74 per lavori ed 

Euro 89.877,89 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

- con determinazione n. 2280 del 18/12/2019 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta A.S. ANDREATTA GIUSEPPE 

& C. S.R.L. con sede in 31010 Fonte (TV) Via Asolana n. 100 P.IVA 00313820268 verso il corrispettivo di Euro 

269.804,22 oltre oneri della sicurezza di Euro 12.900,00 per complessivi Euro 282.704,22 oltre IVA Al 10% per 

un totale di Euro 310.974,64, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 490868 “Impianti pubblica illuminazione” del Bilancio 2019 impegno n. 1241/2 finanziato con avanzo 

di amministrazione; 

- con determinazione n. 2344 del 23/12/2019 è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori alla Ditta 

A.S. ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L.;  

- con atto del Segretario Generale repertorio n. 9291 del 14/02/2020 è stato stipulato il contratto d’appalto di 

Euro 269.804,22 oltre oneri della sicurezza di Euro 12.900,00 per complessivi Euro 282.704,22 oltre IVA al 10%; 

- con determinazione n. 493 del 26/03/2020 è stato autorizzato l’appaltatore a subappaltare l’esecuzione delle 

opere di completamento adeguamento ed efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica – opere 

edili stradali rientranti nella categoria di lavorazione “OG3” alla Ditta EREGA SCAVI S.r.l. con sede in 31011 

Asolo (TV) Via Cogorer n. 2 P.IVA 03696020266 per l’importo di Euro 110.800,00 di cui Euro 3.000,00 per oneri 

della sicurezza; 

- con determinazione n. 679 del 7/05/2020 è stato affidato il servizio di Direttore Operativo e redazione della 

contabilità dei lavori al Perito Industriale Paolo Carlini della società Stea Progetto S.r.l. con sede in Via Santa 

Caterina n. 60/a 38062 Arco (TN) P.IVA 01994700225 C.F. CRLPLA69E11B386G verso il corrispettivo di Euro 

5.674,14 oltre CNPAIA 5% ed IVA al 22% per complessivi Euro 7.268,57 (CUP I77H18001690004 CIG 

Z882CD253B), imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490868 

“Impianti pubblica illuminazione” del Bilancio 2020 finanziato con avanzo di amministrazione impegno n. 

1493/4; 

 

Visto:  

- il verbale di consegna dei lavori in data 30/03/2020 dal quale risulta fissato al 27/08/2020 il termine di 

ultimazione degli stessi;  

- il verbale di sospensione dei lavori n. 1 in data 31/03/2020;  

- il verbale di ripresa dei lavori n. 1 in data 04/05/2020 dal quale risulta fissato il termine di ultimazione degli 

stessi al 30/09/2020;   

 

Vista la seguente documentazione relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori: 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/10/2020 
- stato di avanzamento dei lavori a tutto il 31/07/2020 di complessivi Euro 142.266,11; 

- libretto delle misure; 

- registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  

- certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data 

31/07/2020 di Euro 141.580,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 155.738,00; 

- fattura elettronica n.  508 del 31/07/2020 emessa dall’Appaltatore Ditta A.S. ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L. 

con sede in 31010 Fonte (TV) Via Asolana n. 100 P.IVA 00313820268 di Euro 141.580,00 oltre IVA al 10% per 

complessivi Euro 155.738,00;  

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto della contabilità del 1° stato di avanzamento dei lavori di “LP_2017_13 Completamento 

adeguamento ed efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica nel Quartiere San Vito” in premessa 

descritto;  

 

2. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 508 del 31/07/2020 emessa 

dall’Appaltatore Ditta A.S. ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L. con sede in 31010 Fonte (TV) Via Asolana n. 100 

P.IVA 00313820268 di Euro 141.580,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 155.738,00, mediante bonifico 

bancario al seguente IBAN IT59F0891761480000000357948; 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 2 di Euro 155.738,00 trova copertura finanziaria al 

Missione 10 programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490868 “Impianti pubblica illuminazione” del 

Bilancio 2020 impegno n. 1493/2_2020 finanziato con avanzo di amministrazione;  

 

4. di dare atto che il quadro economico dell’opera risulta essere il seguente:   

 
LP_2017_13 ILLUMINAZIONE QUARTIERE SAN 

VITO CUP PROGETTO ESECUTIVO - CUP 

I77H18001690004 CODICE CUI 

L00168480242201900039 

Appalto 

Crono programma finanziario - Copertura Finanziaria 

capitolo Impegno 

quota 

impegno  Liquidazioni  

 Da 

Liquidare  

A LAVORI        

1 Lavori Euro 269.804,22      

2 Oneri della sicurezza Euro 12.900,00      

 Totale lavori Euro 282.704,22 490868 1493/2_2020 282.704,22 141.580,00 141.124,22 

B Somme a disposizione       - 

1 IVA sui lavori 10% Euro 28.270,42 490868 1493/2_2020 28.270,42 14.158,00 14.112,42 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/10/2020 
2 Art. 113 DLgs 50/2016 Euro 8.202,31 490868 1493/3_2020 8.202,31 - 8.202,31 

3 
Progettazione coordinamento della 

sicurezza Stea Progetto S.r.l. 
Euro 37.772,67 490868 1475/0_2020 37.772,67 22.797,70 14.974,97 

4 Spese tecniche Direttore Operativo Euro 7.268,57 490868 1493/4_2020 7.268,57 - 7.268,57 

5 Tassa ANAC Euro 225,00 490868 1241/4_2019 225,00 225,00 - 

6 Spostamento contatore ENEL Euro 122,00 490868 1493/5_2020 122,00 122,00  

7 Sottoservizi Euro 135.434,81 490868 1493/1_2020 135.434,81 - 135.434,81 

 Totale somme a disposizione Euro 217.295,78      

 Totale progetto Euro 500.000,00   500.000,00 178.882,70 321.117,30 

 

5. di dare atto che: 

a il progettista e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione è il Perito Industriale 

Paolo Carlini della società Stea Progetto S.r.l. con sede in Via Santa Caterina 60/A 38062 Trento P.IVA 

01994700225 C.F. CRLPLA69E11B386G; 

b il Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici; 

c il Direttore Operativo e redattore della contabilità dei lavori è il Perito Industriale Paolo Carlini della 

società Stea Progetto S.r.l. con sede in Via Santa Caterina n. 60/a 38062 Arco (TN) P.IVA 01994700225 C.F. 

CRLPLA69E11B386G all’uopo incaricato con determinazione n. 679 del 7/05/2020 (CUP I77H18001690004 

CIG Z882CD253B). 

 
 
Firmato digitalmente  il 05/08/2020 da ZAMBON ALBERTO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
05/08/2020 02:00:00 al 06/08/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/08/2020 al 20/08/2020 
 


